Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 0 6 / У Т П и Р - В П

заседания Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме на право

заключения договора на Лот 19001-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК «Установка

(замена) приборов учета при истечении срока эксплуатации и истечении

интервала между поверками (в рамках исполнения требований Федерального

закона от 27.12.2018 №522-ФЗ), монтаж и наладка комплектов автоматизации

для включения приборов учета в интеллектуальную систему сбора и передачи

данных, филиал ЭС ЕАО»

г. Благовещенск «07»     02      2022 г.

ЕИС № 32110861708

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме на право заключения

договора на Лот 19001-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК «Установка (замена) приборов учета при

истечении срока эксплуатации и истечении интервала между поверками (в рамках

исполнения требований Федерального закона от 27.12.2018 №522-ФЗ), монтаж и наладка

комплектов автоматизации для включения приборов учета в интеллектуальную систему

сбора и передачи данных, филиал ЭС ЕАО»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.

№
Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб. без НДС

1
22.12.2021

09:05

ООО "СЕЛЬЭЛЕКТРОСТРОЙ" (679000, АОБЛ

ЕВРЕЙСКАЯ, Г БИРОБИДЖАН, УЛ СОВЕТСКАЯ,

127, В), ИНН: 7901542241

20 557 813,00

2

22.12.2021

09:06

ООО "АЛЬЯНС-ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (197022,

Российская Федерация, Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ

МЕДИКОВ, ДОМ 10, КОРПУС 1 ЛИТ А, КВАРТИРА

419), ИНН: 7813610358

20 532 837,61

3
22.12.2021

09:06

ООО "Апогей" (680007, Российская Федерация,

Хабаровский край, Хабаровск г, Ремесленная ул, 15Б,

литер А офис (квартира) 8), ИНН: 2721164224

19 529 922,35

4
22.12.2021

09:08

ООО "ЭНЕРГО СЕТЬ ПРОЕКТ" (675000, Российская

Федерация, ОБЛ АМУРСКАЯ, Г БЛАГОВЕЩЕНСК,

УЛ ТЕКСТИЛЬНАЯ, 49, ОФ 516), ИНН: 2812008720

20 557 813,00

5
22.12.2021

09:08

ООО "Завод программно-технических комплексов"

(регион 54, г. Новосибирск), ИНН: 5402001518

20 455 023,94

6
22.12.2021

09:09

Общество с ограниченной ответственностью

"Спецсервис" (регион 25, г. Владивосток), ИНН:

2536200196

20 557 813,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.

2. Об итоговой ранжировке заявок

3. О выборе победителя закупки

Протокол ВП заявок закупка 19001

Страница 2 из 4

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 «Об утверждении результатов процедуры переторжки»

1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.

2. Принять условия заявок Участников после переторжки

ВОПРОС № 2 «Об итоговой ранжировке заявок»

1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому

критерию / подкритерию

(без учета весового коэффициента значимости)

критерия  подкритерия
ООО СС  ООО

"АПОГЕЙ"

ООО ЗПТК  ООО

"АЭС"

Критерий оценки 1:

Квалификация

(предпочтительность)

участника

10,00%  0,5000 0,5000 0,5000 0,0000

Критерий оценки 2:

Цена договора 90,00%  4,5000 4,4952 4,2919 4,2757

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости) 5,0000 4,9952 4,7919 4,2757

2. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый №

заявки)

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место
22.12.2021

09:09

ООО "Спецсервис" (регион 25, г.

Владивосток), ИНН: 2536200196
19 509 364,69

«Нет»

2 место
22.12.2021

09:06

ООО "Апогей" (680007,

Российская Федерация,

Хабаровский край, Хабаровск г,

19 529 922,35 «Нет»

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или

его идентификационный номер

Цена заявки до

переторжки,

руб. без НДС

Цена заявки после

переторжки,

руб. без НДС

1
22.12.2021

09:06

ООО "Апогей" (680007, Российская

Федерация, Хабаровский край,

Хабаровск г, Ремесленная ул, 15Б,

литер А офис (квартира) 8), ИНН:

2721164224

19 529 922,35 19 529 922,35

2
22.12.2021

09:08

ООО "Завод программно-

технических комплексов" (регион

54, г. Новосибирск), ИНН:

5402001518

20 455 023,94 20 455 023,94

3
22.12.2021

09:09

ООО "Спецсервис" (регион 25, г.

Владивосток), ИНН: 2536200196
20 557 813,00 19 509 364,69

4
22.12.2021

09:06

ООО "АЛЬЯНС-

ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (197022,

Российская Федерация, Г САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ МЕДИКОВ,

ДОМ 10, КОРПУС 1 ЛИТ А,

КВАРТИРА 419), ИНН: 7813610358

20 532 837,61 20 532 837,61

Протокол ВП заявок закупка 19001

Страница 3 из 4

Ремесленная ул, 15Б, литер А

офис (квартира) 8), ИНН:

2721164224

3 место
22.12.2021

09:08

ООО "Завод программно-

технических комплексов"

(регион 54, г. Новосибирск),

ИНН: 5402001518

20 455 023,94 «Нет»

4 место
22.12.2021

09:06

ООО "АЛЬЯНС-

ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (197022,

Российская Федерация, Г

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ

МЕДИКОВ, ДОМ 10, КОРПУС

1 ЛИТ А, КВАРТИРА 419),

ИНН: 7813610358

20 532 837,61 «Нет»

ВОПРОС № 3 «О выборе победителя закупки»

1. Признать Победителем закупки Лот № 19001-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК «Установка

(замена) приборов учета при истечении срока эксплуатации и истечении интервала между

поверками (в рамках исполнения требований Федерального закона от 27.12.2018 №522-ФЗ),

монтаж и наладка комплектов автоматизации для включения приборов учета в

интеллектуальную систему сбора и передачи данных, филиал ЭС ЕАО» Участника,

занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика:

Заявка ООО "Спецсервис" (регион 25, г. Владивосток), ИНН: 2536200196 , с ценой заявки не

более 19 509 364,69 руб. без учета НДС. Работы выполняются Подрядчиком в следующие

сроки: начало выполнения Работ: с даты, следующей за датой заключения Договора;

окончание выполнения Работ: в течение 8 месяцев с даты, следующей за датой заключения

Договора. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке:

Подрядчик не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты выплаты

авансового платежа, обязан предоставить Заказчику Банковскую гарантию возврата

авансового платежа, соответствующую требованиям, установленным разделом 6 Договора и

предварительно согласованную с Заказчиком. Авансовые платежи в счет стоимости каждого

Этапа Работ  в размере 10 (десяти) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ

без НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты

авансового платежа (за исключением непредвиденных работ и затрат), выплачиваются в

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного

Подрядчиком, но не ранее, чем за 30 (тридцати) календарных дней до даты его начала,

определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ (Приложение № 3

к Договору), и с учетом пунктов 3.5.1, 3.5.5 Договора. Последующие платежи в размере 90

(девяносто) процентов от стоимости каждого этапа выполненных Работ, указанной в Акте

освидетельствования выполненных (Приложение №8 к договору) работ, без учета НДС,

кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа,

выплачиваются в течение   15 (пятнадцати) рабочих дней     с даты подписания Сторонами

документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счета, выставленного

Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.5, 3.5.6 Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом

результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых), в том числе

получение положительного экспертного заключения/согласования в части ценообразующих

документов в соответствии с действующим у Заказчика Регламентом согласования

ценообразующей документации (при условии наличия данного требования в ЛНД(А)

Заказчика).

Протокол ВП заявок закупка 19001

Страница 4 из 4

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru